Raynald (Ann. ecclesiast. 1538. S. 21.) és Pray után Katona XX. 1131—1134. Tör- 
ténelmi Tár 1889. 315 (aug. 14-iki hibás keltezéssel) Jelezve és tóredékben kózólve Nun- 
tiaturberichte III. 126. 

300. 

Torda, 1538 augusztus 11. 

János király megbizó levele Marcus Antonius gyulafehérvári kanonok 
részére, kit bizonyos ügyekben III. Pál pápához küldött. 

Beatissime Pater... Misi ad Sanctitatem Vestram hunc fidelem 
meum honorabilem Marcum Anthonium canonicum ecclesie Alben- 
sis Transilvane, medio cuius nonnulla Vestre Sanctitati de negotiis 
meis et huius regni mei nunciavi, que Sanctitas Vestra diffusius ab 
ipso intelliget. Quare oro Sanctitatem Vestram, dignetur ipsum 
Marcum Anthonium benigne exaudire ac eius relatibus fidem pre- 
stare indubiam... Datum in oppido nostro Thordensi undecima 
die mensis Augusti anno Dni millesimo quingentesimo tricesimo 
Octavo, regnorum vero meorum duodecimo. 

Eiusdem Sanctitatis Vestre Devotus filius 

Joannes, 
Rex Hungarie manupp. 

Theiner, Vetera monum. Slavorum merid. I. 642. 

301. 

Lincz, 1538 augusztus 11. 

Ferdinánd király az Olaszországba és Rómába utazó Statileo János 
erdélyi választott püspöknek útlevelet ad. 

Passus. Ferdinandus. Universis et singulis... Cum R. Joannes 
Statilius, electus episcopus Transilvaniensis pro certis expediendis 
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negotiis se ad Italiam et urbem Romam conferat, nosque eidem 
tutum ubigue et expeditum iter patere cupiamus: vos idcirco... 
eundem Joannem Statilium... non tantum libere, expedite . . . ire, 
transire, stare, morari ac recedere et guando ei placuerit, redire 
sinatis... verum etiam... necessariis provideri facere velitis et 

debeatis... Datum Linzii die XI. Augusti 1538. 
Ex[pedite]. 

Fogalmazat egy félífv papir két oldalán. — Bécsi cs. és kir. hdzi stb. levéltár: 

Hung. 1538. Aug. 44. 
Mid bi Közli : BUNYITAY VINCZE. 

302. 

Sellye, 1538 augusztus 15. után. 

A sellyei részleges gyűlésnek Ferdinánd királyhoz intézett felterjesztéséből. 

Supplicationes dominorum et nobilium ex conventu de Sellye 
ad regiam Maiestatem communi omnium consensu expedite. 

Item, habenda erit specialiter Maiestati sue ratio ad inopiam 

reverendissimi domini Transilvaniensis ! et Alexii Bethlen, ut ex 

hac dica (medii floreni) eisdem necessaria provisio fiat. 

Supplicatum fuerat Maiestati sue summa cum instantia supe- 
rioribus diebus, ut Eadem committeret expresse domino Vespri- 
miensi, ut arcem Thadyka fraude interceptam pauperibus nobilibus, 
ad quos spectaret, cum bonis in eadem arce ablatis, restitueret, 
insuper et captivos, quos habet, remitteret liberos, ut vicissim 
Valentinus Therek liberaret eos, qui sunt apud eum; iussit autem, 
ut audimus, Maiestas sua, ut dictus dominus Vesprimiensis captivos 
predictos ad manus domini locumtenentis assignaret, idem tamen 
hoc facere prorsus neglexit. Supplicatur propterea iterum humillime, 

dignetur Maiestas sua mandare denuo seriose eidem domino Vespri- 
miensi, ut sine ulla mora aut tergiversatione et arcem predictam 
cum rebus ablatis reddat, et captivos tradat ad manus domini 

locumtenentis, ut vicissim subditi sue Maiestatis, qui sunt in mani- 
bus Valentini Therek, eliberentur. 

Fraknói, Magyar Országgyűlési Emlékek. II. 108., 109. 

! QGerendy Miklós. 

303. 

Róma, 1538 augusztus 17. 

A pápa tudatja János kirdlylyal hogy követe, Ferencz muzsnai plébános 
és királyi titkár, egyházi jogtudós (decretorum doctor) előadta kivánatait. Vála- 
szát követe szavaiból és Farnese Sándor bíboros leveléből megértheti. 

Summus Pontifex certiorem reddit Joannem regem, sua desideria a legato 
suo Francisco, decretorum doctore, secretario regio et plebano Musnensi fuisse 
proposita. Responsum e verbis Francisci legati et ex epistola Alexandri Farnesini 

Vatikáni levéltár. Brev. Arm. 41. v. 10. Nr. 685. 
Közli: KOLLÁNYI FERENCZ. 

304. 

Enns, 1538 augusztus 20. 

Morone Farnese kardinálisnak: Ferdinánd jóindulattal van János király 
irányában. 

Questa Maestà mi ha ancora detto havere mandato cinque 
millia fanti al presente al re Giovanni et volerlo adiutare quanto 
potrà, et con questa occasione ho detto a Sua Maestà l'humiliatione 
del predetto re verso Nostro Signore et che sperava che Nostro 

Signore l'abbracciarebbe come bon figliolo; dil che Sua Maestà 
si & allegrato et mi ha detto che haverà gratissimo ogni bene che 
sua Santità collocarà nel predetto re, con tanta sincerità d'animo 
ch'io sono restato totalmente maravegliato, soggiongendo io che 

forse Nostro Signore lo chiamaria re, mi rispose ch'era conveniente 
et che Sua Maestà non lo nominava altrimente, anzi nel ragiona- 
mento sempre diceva il re Oiovanni et alcuna volta aggiongea 
9ermo, di che m’ é parso darne adviso a V. Rm: et Illma S. 

Da Ens in Austria alli 20 agosto 1538. 

Nuntiaturberichte aus Deutschland. Erste Abtheilung. II. 334. 
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305. 

Steyr, 1538 augusztus 21. 

Ferdinánd király Kecsethy Márton veszprémi püspöknek a legszigorábban 
megparancsolja, hogy az ottani apáczák birtokairól oda beszállásolt katonáit 
vitesse el, s a védtelen szüzeket inkább védje, mintsem hogy saját emberei által 
nyugtálanítsa. 

Vesprimiensi. Ferdinandus. Reverende devote, fidelis dilecte. 
Expositum est nobis denuo in persona religiose devote Abbatisse 
et conventus monialium de valle Vesprimiensi devotionem tuam 
milites suos in possessionibus earundem per aliquot menses tenuisse 
et adhuc tenere... Nos itaque omnino volentes, ut dicte moniales 
istiusmodi oppressionibus, vexationibusque careant, Devotioni tue 
rursus strictissime, severissimeque precipientes mandamus, ut mili- 
tes tuos de possessionibus earum deponere, illasque potius contra 
quoslibet oppressores defendere debeas, quam per tuos molestari 
permittas. Secus igitur Devotio tua minime fecerit. Datum in oppido 
nostro Steyr 21. Augusti 1538.